

Särskilt yttrande: Kultur- och fritidsnämnden

§38 Delårsrapport 1 år 2024

Under den tid som Liberalerna har haft ordförandeposten i Kultur- och fritidsnämnden har vi arbetat aktivt och målmedvetet för att öka tillgången till meningsfulla fritidsaktiviteter för våra invånare. Vi är stolta över att kunna konstatera att betydande framsteg har gjorts inom kultur, idrott och fritid under vår ledning. Detta har varit möjligt tack vare ett återkommande fokus på tillgänglighet, bredd och öppenhet för nya idéer. Tack vare långsiktiga investeringar och effektiv resursanvändning har vi lyckats skapa fler möjligheter för barn och unga att delta i meningsfulla och berikande fritidsaktiviteter.

Vi har varit noggranna med att upprätthålla en god ekonomisk hushållning under nuvarande och föregående mandatperiod. Detta blir tydligt i Delårsrapport 1 för 2024, som redovisar ett prognostiserat överskott trots svårare ekonomiska tider. Detta har inneburit att vi har kunnat utöka och förbättra fritidsutbudet utan att överskrida de ekonomiska ramarna eller kompromissa med kvaliteten på de tjänster kommunen erbjuder. Exempelvis har vi kunnat upprätthålla kvaliteten inom kulturskolan trots minskade statliga bidrag.

En av våra framgångar har varit att skapa en god dialog mellan de olika kommunala förvaltningarna. Idag är kultur- och fritidsförvaltningen en självklar part i samhällsplaneringen. Genom att stärka dialogen med föreningslivet har vi kunnat skapa ett rikare och mer varierat utbud av aktiviteter. Vi har också satsat på att göra våra anläggningar mer tillgängliga och attraktiva för alla grupper i samhället.

Sammantaget kan vi konstatera att Liberalernas arbete har gett positiva resultat. Tillgången till fritidsaktiviteter har ökat markant i form av spontanidrottsplatser, sommarkolloverksamhet, olika kulturevenemang och ökad tillgång till folkbiblioteken. Vi är övertygade om att vår politik har bidragit till att förbättra livskvaliteten för många av kommunens unga invånare och vi kommer att fortsätta bidra till ett Tyresö där meningsfull fritid är prioriterat, även i vår roll som opposition.

Alexander Enkvist, Liberalerna

Ordförande i Kultur- och fritidsnämnden